ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÃRZEA ALEGRE-CE
C[P. 63540-000

GABIN[T[ OI pOS[ CARLOS OE ALENCAR)
MICHAE LMARTINS 1987@HO T MAIL. COM
(38) 9 9625-3725

GABINETE DO VEREADOR MICHAEL MARTINS
VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALE11t:'"''~-

OFICIO Nº. 01 O/ 2024
MOÇÃO DE APLAUSOS

Várzea

Ref: Solicita Moção de Aplausos ao empreendedor Samuel Gonçalves de
Oliveira Sousa.

Excelentíssimo Senhor:
Alan Salviano Lima
Vereador Presidente da Câmara de Vereadores de Várzea Alegre-CE

O Gabinete do Vereador Michael Martins, vice-presidente da Câmara de

Vereadores de Várzea Alegre vem, por meio deste, no uso de suas atribuições

legais, e de acordo como o Regimento desta Casa, solicitar que, após ouvido o

plenário, seja enviada Moção de Aplausos ao empreendedor Samuel

Gonçalves de Oliveira Sousa, pelos 15 anos da Academia Espaço

Wellness.

Congratulamos Samuel Gonçalves pelos 15 anos de empreendedorismo

incansável, dedicação e comprometimento no ramo da saúde e bem-estar. Sua

visão pioneira e esforços incessantes transformaram a Academia Espaço

Wellness em um verdadeiro templo de cuidado físico e mental.

A Academia Espaço Wellness, sob a liderança visionária de Samuel

Gonçalves, tem sido uma fonte inspiradora de transformação positiva na vida

de inúmeros membros da nossa comunidade. Como uma academia de

musculação e treinamento funcional, ela não apenas fortaleceu corpos, mas

também construiu laços comunitários, promovendo um estilo de vida ativo e

saudável.

M' ~a:
•ili····· .

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (Zi: AGOSTiNHO), N• 585 GABINHE O 1 (JOSE CARLOS OE ALENCAR)
RIACHINHO. VÂRZEAALEGRE-CE MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM

K CEP 63540-000 í&8) 9 9625-8725

Samuel Gonçalves, como empreendedor, não apenas abraçou os desafios,

mas os superou com maestria. Seu compromisso com a excelência e inovação

constante posicionou a Academia Espaço Wellness como um farol de sucesso

e referência na área de fitness em nossa região.

Os 15 anos de existência da Academia Espaço Wellness são uma prova

tangível do espírito empreendedor resiliente de Samuel Gonçalves, que soube

conduzir sua equipe com integridade, paixão e comprometimento, construindo

não apenas um negócio, mas uma verdadeira comunidade de saúde.

Portanto, é com grande satisfação que solicito a entrega de Moção de

Aplausos a Samuel Gonçalves em reconhecimento aos seus esforços, à sua

dedicação incansável e ao impacto positivo que ele trouxe para Várzea Alegre.

Que este seja apenas o começo de uma jornada contínua de sucesso e

inspiração na busca pela saúde e bem-estar.

Parabéns, Samuel Gonçalves, e que a Academia Espaço Wellness continue a

ser um farol de inspiração para todos nós!

Sem mais para o momento, nos despedimos cordialmente.

Atenciosamente,

... - -

MICHEL MARTINS DOS SANTOS (MICHAEL)
VEREADOR AUTOR

VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE VÁRZEA ALEGRE-CE

,;.·c.tiui~~l'U'i1Ns -~!.
.;';:'.C'*~j1!~-~ : -_ ~rr : .. . . . . "VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"

• /·~ .. ~~1,. • :(r ~\r;L::r~ -~~tt.'-:., .. ~··,,.. . ·
.. ~. ...J"~.::f't""' -~ ._ .~ ... ••·• .•